
 
 UCHWAŁA Nr XXIII/226/08 

RADY  MIASTA   EŁKU 
z dnia 29 kwietnia 2008 roku 

 
 

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Ełku miejsc przeznaczonych do 
użytku publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego. 

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 1996 r. Nr 10, poz. 55,                 
z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), Rada Miasta  Ełku 
uchwala  co następuje: 

 
 
§ 1.  Ustala się w granicach administracyjnych Miasta Ełku następujące miejsca przeznaczone 
do użytku publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego: 
1) obszar przystanków  autobusowych komunikacji miejskiej.  
 Przez obszar przystanku autobusowego komunikacji miejskiej, na którym obowiązuje 

zakaz palenia wyrobów tytoniowych należy rozumieć wydzieloną wysepkę autobusową,   
a w przypadku braku takiego wydzielenia – obszar 15 metrów od znaku przystankowego 
(D-15) w obu kierunkach oraz o szerokości 10 metrów licząc od linii krawężnika nie dalej 
jednak niż do granicy pasa drogowego. 

2) cmentarze.  
 
 § 2. Właściciel lub użytkownik miejsc przeznaczonych do użytku publicznego, o których 
mowa w  § 1 uchwały, obowiązany jest oznaczyć strefy wolne od dymu tytoniowego 
trwałymi i widocznymi znakami „zakaz palenia tytoniu”. 

 
§ 3.  Nieprzestrzeganie postanowień niniejszej uchwały pociąga za sobą sankcje określone                  
w kodeksie wykroczeń.   

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1sierpnia 2008 roku i podlega rozplakatowaniu na 
terenie Miasta Ełku oraz ogłoszeniu   w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
             Waldemar Paweł Pieńkowski 

  
 
 


